報道発表 令和２年３月１０日（火）

「みさとと。」走り出します

（美郷町トラック広告事業）

【美郷町の広告事業について】

 美郷町では町の PR を目的とした新聞広告や、羽田空港・出雲空港のデジタルサイ

ネージ広告など、より効果的な情報発信となる広告事業をすすめています。

【トラック広告事業の経緯と概要】

 山興緑化有限会社（代表取締役社長・河村健司）から美郷町商工会（会長・上原謙

二）に対し自社トラックを広告として利用できると提案されました。この提案を受け

た町商工会は町へ打診、次の広告事業を考えていた町では、その提案について費用や

効果について協議・検討、町と地元企業が一緒になって美郷町を盛り上げていく気運

の一つでもあり、高い宣伝効果が見込まれると判断し、トラック広告を実施すること

に決定しました。

実施にあたり町が施工費用を支出、広告費用は無料とすることなどの内容を盛り込

んだ「広告に関する協定書（令和２年２月１９日付）」を締結し、この協定に基づき山

興緑化有限会社が所有しているチップ等を運ぶ大型トラック３台の荷台側面（両面）

に町の広告ペイントを施工（施工：株式会社島根日野自動車）しました。

広告は①「みさとと。」のロゴ、②「島根県邑智郡美郷町」のロゴ、③町 HP の QR コ

ード、④「みさとと。」のキャラクターの４点を組み合わせた５種類のデザインを採用

し、町の広告宣伝車『走る「みさとと。」』に仕上がりました。

『走る「みさとと。」』３台は主に島根県内（江津市方面）、鳥取県（境港市方面）、

広島県（東広島市方面）を走行しており、広告は今後トラックが使用できなくなるま

で継続します。

『走る「みさとと。」』の迫力ある姿が沿道の多くの方やドライバーの目を引き、島

根県美郷町を PR してくれることを期待しています。また QR コードを読み込まれるこ

とで町の HP来訪者の増も期待されます。

山興緑化有限会社としても、自社トラックが美郷町の広告宣伝車となることにより、

自社のイメージアップ、ドライバーの運転マナーの向上とそれに伴う燃費改善などの

効果を期待されています。

【費用】１，６５０，０００円（施工費用３台両面分）

【お披露目】

このトラック広告のお披露目を

３月２６日（木）午前８：００から山興緑化浜原資材置き場（旧ボード工場：美郷

町浜原 279-1 番地）でおこないます。迫力ある３台が集い走る姿をどうぞご覧くださ

い。

【お披露目出席者】

 美郷町（美郷町粕渕１６８番地）       町 長     嘉戸  隆

美郷町商工会（美郷町粕渕４００番地７）   会 長     上原 謙二

山興緑化有限会社（美郷町小松地３２０番地） 代表取締役社長 河村 健司

お披露目式会場案内

【お問い合せ先】

美郷町役場 産業振興課 山根・三宅 電話 0855-75-1214 FAX 0855-75-1218

お披露目

会場

お披露目

会場